UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-SKHCN Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Lịch kiểm tra công tác cải cách hành chính tại

Sở Khoa học và Công nghệ năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-SKHCN ngày 16 tháng 01 năm 2020 về

Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2020, Sở Khoa học và Công nghệ tiến

hành kiểm tra theo Kế hoạch, cụ thể như sau:

1. Nội dung kiểm tra

- Công tác theo dõi thi hành pháp luật thuộc lĩnh vực được phân công.

- Hệ thống, cập nhật các quy định mới của pháp luật về thủ tục hành chính

thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ.

- Công tác tuyển dụng, sử dụng, quản lý, bổ nhiệm, điều động công chức,

viên chức đối với đơn vị trực thuộc và chuyển đổi vị trí việc làm theo Nghị định

số 158/2007/NĐ-CP của Chính phủ.

- Việc thực hiện các quy định trong giải quyết công việc của tổ chức, công

dân và nâng cao hiệu quả sử dụng giờ làm việc của công chức, viên chức.

- Kết quả tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, công dân về thủ

tục hành chính.

- Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan.

- Việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001 vào hoạt động cơ quan.

- Công tác tài chính trong thực hiện nhiệm vụ.

Kiểm tra nội dung tương ứng với chức năng, nhiệm vụ các phòng, đơn vị.

2. Thành phần Tổ kiểm tra

Theo Quyết định số 128/QĐ-SKHCN ngày 09 tháng 7 năm 2020 về việc

thành lập Tổ kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2020 của Sở Khoa học và

Công nghệ, gồm:

- Ông Huỳnh Văn Quản, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Tổ trưởng;

- Ông Nguyễn Thái Bình, Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ:

Thành viên;

- Ông Nguyễn Thanh Phong, Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ: Thành viên;

- Bà Nguyễn Ngọc Hân, Kế toán viên: Thành viên;

- Bà Võ Thị Diễm Trinh, Chuyên viên Văn phòng Sở Khoa học và Công

nghệ: Thành viên;

- Bà Lê Kim Yến, Chuyên viên Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ: Thư ký.

3. Thời gian, địa điểm kiểm tra

STT Thời gian Địa điểm Ghi chú

1
Chiều, ngày

10/7/2020

1. Văn phòng Sở;

2. Phòng Quản lý công nghệ và

chuyên ngành;

3. Phòng Quản lý khoa học

2  Sáng, ngày 13/7/2020
Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng

3  Chiều, 13/7/2020
Trung tâm Kiểm định và Kiểm

nghiệm

Buổi sáng bắt đầu lúc 8 giờ, buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ

Để việc kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2020 đạt yêu cầu, đề nghị

các phòng, đơn vị chuẩn bị trước các nội dung kiểm tra, sắp xếp, cử đại diện làm

việc cùng Tổ kiểm tra./.

Nơi nhận:
- Thành viên Tổ kiểm tra;

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT,VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T10:46:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T15:18:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T15:18:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T15:18:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!